eis uobis recte uiuendi norma exprimitur ... quibus dicitur: >Hec sunt que ut obseruetis precipimus in monasteriis constituti [!]<. Ad hoc uobis omnia precepta leguntur, quatinus lecta intelligantur ... (21va) sed in illo gloriatur. Vbi autem sibi ... non inducatur, amen. >Ubi autem sibi quicumque videt aliquid deesse, doleat de preterito, caueat de futuro, orans ut et ei debitum dimittatur, et in temptationem non inducatur<, >amen< (Ps.-Hugo de S. Victore, Expositio in regulam s. Augustini).

Rubrik (incipit): 1r >De obseruatione regule et q[ue ue]l [1 Wort (?) nicht lesbar] opere compleantur<

Incipit: 1ra *Communi diffinitionem [!] decreuimus apud nos quod numquam postmodum ab ullo poterit infringi* (Ps.-Augustinus, Consensoria monachorum) ...

Explicit: 21va ... *sed in illo gloriatur. Vbi autem sibi ... non inducatur, amen. >Ubi autem sibi quicumque videt aliquid deesse, doleat de preterito, caueat de futuro, orans ut et ei debitum dimittatur, et in temptationem non inducatur<, >amen<* (Ps.-Hugo de S. Victore, Expositio in regulam s. Augustini 12).

Edition / Textausgabe: MIGNE PL 176, Sp. 881A–924D

21va–32ra

Titel: Excerpta varia

Angaben zum Inhalt: 21va–24rb Exzerpte aus Ps.-Amalarius Mettensis, Institutiones canonicorum Aquisgranenses, insb. cap. 129–145 = Dekrete der Aachener Synode vom 23. Aug. 816 (CSLMA 1, S. 141f. [AMALPs 7]; ed. MGH Conc. 2.1 [WERMINGHOFF 1906], S. 308–421), 24va–26ra Exzerpte (De XII abusio[n]ibus claustr[i]) aus Hugo de Folieto, De claustro animae, lib. II, cap. 11–23 (SCHÖNBERGER, RETM 2, S. 2027, Nr. H2300-20a; MIGNE PL 176, Sp. 1058C–1086D), 26ra–va “De ciuitate iustissime ordinata” (Exzerpte u.a. aus dem Decretum Gratiani) und 26va–32ra Sentenzen und Worterklärungen aus verschiedenen antiken und mittelalterlichen Autoren (z.T. mit Quellenangabe). – (21va–24rb) >De pueris in congregatione enutriendis. Rubrica<. (21vb) *Solertes rectores ecclesiarum uigilare oportet, ut pueri et adolescentes disciplinis ecclesiasticis constringantur ... (24rb) quatenus diuinis iussionibus obtemperantes ad Christum, in cuius sorte esse noscuntur, qui uia, ueritas et uita est eo opitulante peruenire mereantur. Perdit auctoritatem dicendi ... Tunc enim predicatio utiliter profertur, quando efficaciter adimpletur* (Ps.-Amalarius Mettensis, Institutiones canonicorum Aquisgranenses, exc.). (24va–26ra) *Duodecim sunt abusiones claustr[i] quibus tota summa religionis corrumpitur ... (26ra) Ex hiis obseruancie mandatis pendet summa tocius religionis, a[men]* (Hugo de Folieto, De claustro animae II,11–23 exc.). (26ra–va) *Apud Platonem illa ciuitas iustissime ordinata traditur, in qua quis proprios nescit affectus ... (26va) istam uero ciuitatem laudare debemus et statuta pro uiribus obseruare, ut domino cooperante possimus [!] ad celeste gaudium peruenire, a[men]* “De ciuitate iustissime ordinata”. (26va–32ra) [am Rand: >[M]oralium doctrina [?] filosoforum<] *Quicquid precipies, esto breuis, ut cito dicta percipiant animi dociles teneantque fideles* (Hor. ars 335–336) ... (32ra) *Nichil stulcius est quam se offerre periculis absque causa* (vgl. Cic. off. I,24,83).